CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
             Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 123/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizada com urgência, a
limpeza e o corte do mato
localizado na Travessa
Hirant Sanazar atrás da
Escola da Praça da Bíblia.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente, para que com urgência ocorra a

limpeza e o corte do mato localizado atrás da escola Praça da Bíblia na

Travessa Hirant Sanazar.

Tal medida se faz necessária, pois:

A vegetação alta tem gerado preocupação entre moradores, pais e

funcionários da escola, pois pode servir de abrigo para animais peçonhentos

e contribuir para a proliferação de insetos. Além disso, a falta de

manutenção compromete a segurança e a estética do local.

Diante disso, solicitamos que a Prefeitura adote as providências necessárias

para a realização da limpeza, garantindo um ambiente mais seguro e

adequado para a comunidade escolar e a população em geral.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

WILLAMYS CAVALO
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

             CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
             Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ARN03JUCNSJGF8EU
		2025-02-24T11:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-02-24T11:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura